e

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

• ~ct ck j944ifa - SP
- t/tiecté L.9raz, e a 1 cio- Cunha°, -

Camara Municipal de Witinga

111 111 111111111111011

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

Protocolo Ge al n° 444/2020
Data: 17/02 2020 liorario: 18:03

LEG MOC 56/2020

ASSUNTO: Manifesta Congratulação aos seminaristas CAIO RENATO RODRIGUES E JÚLIO

CÉSAR OLIVEIRA, pela Ordenação Diaconal que ocorreu no dia 16 de fevereiro de 2020, na

Paróquia Imaculada Conceição em Ibitinga.

Destinatário: Caio Renato Oliveira e Júlio César Oliveira — Paróquia Imaculada Conceição de

Ibitinga/SP.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, NOBRES EDIS

Apresentamos a Mesa, depois de ouvido o Plenário e dispensadas às formalidades regimentais,

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO aos Diáconos CAIO RENATO RODRIGUES E JÚLIO CÉSAR

OLIVEIRA pela Ordenação realizada no dia 16 de fevereiro do corrente ano, na Igreja Matriz da

Paróquia Imaculada Conceição, deste município.

Mais uma vez a nossa querida cidade é agraciada pela consagração de dois diáconos para a

Igreja Católica Apostólica Romana; dois jovens que aqui nasceram e cresceram, que desde

muito cedo manifestaram a sua vocação religiosa.

Os seminaristas CAIO e JÚLIO concluíram com brilhantismo todos os seus cursos e estágios

preparatórios, vindo a nos presentear com a vossas Ordenações Diaconais realizadas aqui, na

Paróquia da Imaculada Conceição, pela imposição das mãos e Oração Consecratória de Sua

Excelência Reverendíssimo Bispo Diocesano Bispo Dom Paulo César Costa, contando com a

presença de grande número de padres, diáconos, seminaristas e convidados daqui e de outras

cidades.

Por sua trajetória de persistência e dedicação, Diácono Caio Renato Rodrigues e Diácono Júlio

César Oliveira são merecedores de nossa sincera homenagem, manifestada através desta

singela Moção.

Na oportunidade rendemos nossas homenagens também aos Padres Romeu e Zanon que

foram pessoas fundamentais na vida desses jovens para que não desistissem da missão tão bela

que Deus lhes confiou.

te/i~t d ~fuja - SP

- 	cgya c c.  I. a / ek. 0304, 	-

Que do deliberado por esta Casa, dê-se ciência aos homenageados.

Sala das Sessões, Dejanir Storniolo, em 15 de fevereiro de 2020.

Tiago Piotto da Silva

Vereador — R DE

Jvoer PSD

do da Rocha

A sua Senhoria o Senhor

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal de

Ibitinga/SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2